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Periddico Oficial

Del Impuesto Sobre Uso o Tenencia Vehicular
Impuestos Sobre la Producciéon, el Consumo y las
Transacciones

Del Impuesto Sobre Adquisicion de Vehiculos de Motor
Usados entre Particulares

Del impuesto al hospedaje

Del Impuesto a la Venta Final de Bebidas con Contenido
Alcohdlico en Envase Cerrado

Del impuesto Sobre las Erogaciones por Participar en
Actividades con Animales Cetaceos

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Néminas y Asimilables

Del impuesto sobre néminas

Impuestos Ecoldgicos

Del Impuesto Sobre la Extraccion de Materiales del
Suelo y Subsuelo

Accesorios de Impuestos

Recargos

Sanciones

Gastos de ejecucion

Indemnizaciones

Otros Impuestos

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidaciéon o Pago

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para la Seguridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

Recargos

Sanciones

272,406,539
4,013,615,208

34,444,663
3,643,330,582
224,848,584

110,991,379

0
4,961,424,775
4,961,424,775

309,840,057

309,840,057

163,090,172
77,675,923
46,441,563
38,972,686

0
0
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Gastos de ejecucion
Indemnizaciones

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

De las Contribuciones de Mejora de Zonas Prioritarias
de Gestion Turistica Sustentadle

Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la
Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o
Explotacion de Bienes de Dominio Publico

De la Secretaria de Finanzas y Planeacion

Derechos a los hidrocarburos (derogado)

Derechos por Prestacion de Servicios

De la Secretaria de Gobierno

De la Secretaria de Finanzas y Planeacién

De la Secretaria de Desarrollo Territorial Urbano
Sustentadle

De la Secretaria de Odras Pudlicas

De la Secretaria de Ecologia y Medio Amdiente

De la Secretaria de Desarrollo Agropecuario, Rural y
Pesca

De la Secretaria de Educacion

De la Secretaria de Salud

De la Secretaria Anticorrupcién y Buen Godierno

De la Secretaria de Seguridad Ciudadana

De la Secretaria de las Mujeres

De la Consejeria Juridica del Poder Ejecutivo

De los Derechos de las Unidades de Transparencia,
Acceso a la Informacion Publica y Proteccién de Datos
Personales

Otros Derechos

Otros Derechos

1,775,256,452

1,775,256,452
0
2,644,493,130
913,064,118
1,490,655,121

144,894,333

4,312,392
48,570,135

1,010,951

22,320,408
50,778
2,024,634
14,058,914
2,734,385
796,712

249

12,585
12,585
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