



PERIÓDICO OFICIAL



DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

LAS LEYES Y DEMÁS DISPOSICIONES OBLIGAN POR EL SOLO HECHO DE PUBLICARSE EN ESTE PERIÓDICO

Chetumal, Q. Roo a 18 de diciembre de 2025

Tomo III

Número 242 extraordinario

Décima Época

REGISTRADO COMO ARTÍCULO DE SEGUNDA CLASE EN LA OFICINA LOCAL DE CORREOS

EDICIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE QUINTANA ROO

ÍNDICE

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 196 POR EL QUE SE REFORMAN, DEROGAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE DERECHOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. -----PÁGINA.-2

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 197 POR EL QUE SE EXPIDE LA LEY DE INGRESOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. -----PÁGINA.-39

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 198 POR EL QUE SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. -----PÁGINA.-75

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. FE DE ERRATAS EN RELACIÓN CON LA PUBLICACIÓN REALIZADA EL 10 DE DICIEMBRE DE 2025, NÚMERO 232 EXTRAORDINARIO, DEL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, CORRESPONDIENTE A LA PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 170 POR EL QUE SE REFORMAN, DEROGAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ, DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. -----PÁGINA.-152



		1	Del Impuesto Sobre Uso o Tenencia Vehicular	272,406,539
	13		Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	4,013,615,208
		1	Del Impuesto Sobre Adquisición de Vehículos de Motor Usados entre Particulares	34,444,663
		2	Del impuesto al hospedaje	3,643,330,582
		3	Del Impuesto a la Venta Final de Bebidas con Contenido Alcohólico en Envase Cerrado	224,848,584
		4	Del impuesto Sobre las Erogaciones por Participar en Actividades con Animales Cetáceos	110,991,379
	14		Impuestos al Comercio Exterior	0
	15		Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	4,961,424,775
		1	Del impuesto sobre nóminas	4,961,424,775
	16		Impuestos Ecológicos	309,840,057
		1	Del Impuesto Sobre la Extracción de Materiales del Suelo y Subsuelo	309,840,057
	17		Accesorios de Impuestos	163,090,172
		1	Recargos	77,675,923
		2	Sanciones	46,441,563
		3	Gastos de ejecución	38,972,686
		4	Indemnizaciones	0
	18		Otros Impuestos	0
	19		Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0
2			CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0
	21		Aportaciones para Fondos de Vivienda	0
	22		Cuotas para la Seguridad Social	0
	23		Cuotas de Ahorro para el Retiro	0
	24		Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social	0
	25		Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0
		1	Recargos	0
		2	Sanciones	0



		3	Gastos de ejecución	0
		4	Indemnizaciones	0
3			CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	1
	31		Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	1
		1	De las Contribuciones de Mejora de Zonas Prioritarias de Gestión Turística Sustentable	1
	39		Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0
4			DERECHOS	4,542,011,170
	41		Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	1,775,256,452
		1	De la Secretaría de Finanzas y Planeación	1,775,256,452
	42		Derechos a los hidrocarburos (derogado)	0
	43		Derechos por Prestación de Servicios	2,644,493,130
		1	De la Secretaría de Gobierno	913,064,118
		2	De la Secretaría de Finanzas y Planeación	1,490,655,121
		3	De la Secretaría de Desarrollo Territorial Urbano Sustentable	144,894,333
		4	De la Secretaría de Obras Públicas	4,312,392
		5	De la Secretaría de Ecología y Medio Ambiente	48,570,135
		6	De la Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca	1,010,951
		7	De la Secretaría de Educación	22,320,408
		8	De la Secretaría de Salud	50,778
		9	De la Secretaría Anticorrupción y Buen Gobierno	2,024,634
		10	De la Secretaría de Seguridad Ciudadana	14,058,914
		11	De la Secretaría de las Mujeres	2,734,385
		12	De la Consejería Jurídica del Poder Ejecutivo	796,712
		13	De los Derechos de las Unidades de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales	249
	44		Otros Derechos	12,585
		1	Otros Derechos	12,585